

Presupuesto parcial nº 1 ACTUACIONES PREVIAS

Nº	Ud	Descripción						Medición
1.1	M	Limpieza, desbroce y reperfilado de taludes hasta 4m de altura, cunetas, salvacunetas, arcenes y obras de drenajes transversales, con retirada de productos sobrantes a vertedero incluso parte proporcional de señalización de obra, por ambos márgenes						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		P.K. 0+000 AL P.K. 8+920	1,000	8.920,000			8.920,000	
							8.920,000	8.920,000
							Total m:	8.920,000

Presupuesto parcial nº 2 FIRMES Y PAVIMENTOS

Nº	Ud	Descripción					Medición	
2.1	M²	Riego de adherencia con emulsión bituminosa catiónica C60B4 ADH (ECR-1) según norma UNE-EN 13108, con una dotación de 1 kg/m2, incluso extensión, compactación, limpieza y barrido.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Sobrecanchos P.K. 8+072 AL P.K. 8+920	1,000	200,000			200,000	
		P.K. 4+744 AL P.K. 8+920	1,000	4.176,000	5,000		20.880,000	
							21.080,000	21.080,000
							Total m²	21.080,000
2.2	T	Pavimento de mezcla bituminosa continua en caliente de composición densa AC16 surf D, extendida y compactada al 97 % del ensayo Marshall, incluso filler y betún.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Sobrecanchos P.K. 8+072 AL P.K. 8+920	1,000	200,000	2,350	0,050	23,500	
		Regularización	1,000	20.880,000	2,350	0,010	490,680	
		P.K. 4+744 AL P.K. 8+920	1,000	20.880,000	2,350	0,050	2.453,400	
							2.967,580	2.967,580
							Total t	2.967,580

Presupuesto parcial nº 3 SEÑALIZACION Y BALIZAMIENTO

Nº	Ud	Descripción						Medición
3.1	M	Marca vial de 15 cm, con pintura en base acuosa y microesferas de vidrio, con máquina autopulsada, i/p.p. de premarcaje.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		P.K. 4+744 AL P.K. 8+920	2,000	4.176,000			8.352,000	
							8.352,000	8.352,000
							Total m	8.352,000
3.2	M2	Pintado sobre pavimento de bandas superficiales, con pintura en base acuosa y microesferas de vidrio, con máquina autopulsada.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Línea de detención	1,000	3,000	0,400		1,200	
		Stop	1,000	1,350			1,350	
							2,550	2,550
							Total m2	2,550
3.3	U	Hito de localización de 200x40x40cm decorado en vinilo reflexivo HIP con escudos y lamina protectora antigraffiti, incluso parte proporcional de placa de anclaje y colocación.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1,000				1,000	
							1,000	1,000
							Total u	1,000
3.4	U	Suministro y colocación de señal informativa de dirección modelo S-2 de 1450x450mm fabricada en chapa de acero galvanizado y rotulada en vinilo HI prismatic (nivel 2) con lámina de protección antigraffiti i/p.p. de elementos de fijación para soporte, incluido soporte rect., tubo acero galv.80x40x2mm,hormigonado de 2,20 m , totalmente colocada.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		P.K. 0+000 texto E.P. 4305 PIÑEIRO - BARCIADEMERA	2,000				2,000	
		P.K. 8+920 texto E.P. 4305 LOUGARES - BARCIADEMERA	2,000				2,000	
							4,000	4,000
							Total u	4,000

Presupuesto parcial nº 4 VARIOS

Nº	Ud	Descripción						Medición
4.1	Pa	Partida alzada para imprevistos por afección a servicios no contemplados.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1,000				1,000	
							1,000	1,000
							Total Pa	1,000

Presupuesto parcial nº 5 SEGURIDAD Y SALUD

Nº	Ud	Descripción						Medición
5.1	Pa	Seguridad y salud en obra						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1,000				1,000	
							1,000	1,000
							Total Pa	1,000

Pontevedra, julio de 2014